МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru

____________________________________________________________________________

П Р И К А З

28 августа 2024 года № 371/П
с.Ильинское

О размещении материалов на информационных стендах и сайте

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования

«Томаринский городской округ» Сахалинской области на 2024-2025 учебный год

Во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Главного государственного санитарного врача России СанПиН

2.3/2.4.3590-20 Санитарно- эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения от 27 октября 2020 года № 32 Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения",  Уставом школы, в целях предоставления услуги по

организации горячего питания, качества приготовленной продукции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень материалов для размещения на информационном стенде

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования

«Томаринский городской округ» Сахалинской области на 2024-2025 учебный год

(приложение № 1).

2.Утвердить перечень материалов для размещения на сайте муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа с.Ильинское муниципального образования «Томаринский городской округ»

Сахалинской области на 2024-2025 учебный год (приложение № 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                            Т.А. Шишкина

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru

Приложение № 1

Перечень локальных актов по вопросам организации питания в соответствии

с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 подлежащих размещению на информационных

стендах:

-документы, регламентирующие деятельность школьной столовой, отношения

между потребителем и персоналом по организации питания;

-ежедневное меню с подписью руководителя и печатью;

-график приема пищи;

-копия примерного десятидневного или двухнедельного меню, утвержденного

руководителем общеобразовательной организации;

- контактная информация (телефоны) организации, предоставляющей услугу

питания;

-«Правила оказания услуг общественного питания», утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 г. №

1515;

-Федеральный закон от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав

потребителей";

-контактная информация отдела по защите прав потребителей;

-горячая линия территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Сахалинской области;

-книга отзывов и предложений типовой формы; заявления пронумерованы,

страницы прошнурованы и скреплены печатью и подписью руководителя

организации.

Приложение № 2

Перечень локальных актов по вопросам организации питания в соответствии

с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 подлежащих размещению на сайте ОО:

-нормативные документы, регламентирующие работу школьной столовой;

-примерное меню;

-информация о родительском контроле,

-меню ежедневного горячего питания;

-информация о наличии диетического меню в образовательной организации;

-перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное сырье в

общеобразовательную организацию;

-форма обратной связи для родителей, обучающихся и ответы на вопросы

родителей по питанию.